
Slatinky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.548689N, 17.093982E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1247 (777 let) Katastrální výměra: 802 ha

Počet obyvatel: 591 PSČ: 783 42

Adresa URL: www.slatinky.cz

O obci
Obec Slatinky leží v malebném údolí ohraničeném na západě zalesněným úbočím Velkého
Kosíře. Obec je členem mikroregionu Kosířsko a regionu Haná.

Historie obce
Historie tohoto území sahá daleko do pravěku, první člověk osídlil lokalitu Slatinek již před 40 000 lety, o
čemž svědčí mnohé archeologické nálezy, uložené v moravských muzeích. Nejcennější je soška
Kosířské Venuše.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec leží v malebném údolí ohraničeném na západě zalesněným úbočím Velkého Kosíře,
který je svou nadmořskou výškou 442 m nejvyšším bodem katastru, ze severu pak holým hřebenem
Malého Kosíře. Na jižní straně uzavírá údolí...

Současnost obce
Současný život ve Slatinkách je velmi příjemný, občané obklopeni nádhernou přírodou  mají
zároveň veškeré pohodlí. Rozvinutý a ceněný je zde kulturní a společenský život. Velkou zásluhu na
tom má místní Sbor dobrovolných hasičů, který...

Sportovní možnosti
Obcí i okolím vede značená cyklotrasa. Vedle chatové osady "Ulmanka" s nedalekou chráněnou lokalitou
Vápenice vásprovede také naučnou stezkou Velký Kosíř.
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží tenisový kurt a fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Místními registrovanými památkami jsou kaple, pomník padlých a kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3249/slatinky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:00:11



Doprava
Slatinky leží cca 10 km od města Prostějova. Obec je dostupná prostřednictvním autobusové dopravy z
Olomouce, Prostějova či Litovle.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3249/slatinky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:00:11


